3 Et mihi nunc primo perstant quae in limine segnes,  
 4 nec solitis audent choreis se credere, tuto  
 5 hospitio excipiet Musas, opibusque juvabit ?  
 6 Tantane nos veterum ceperunt taedia laudum,  
 7 atque adeo antiqui pertaesum est undique moris ?  
 8 Illa olim ut divum cecinit quae fistula amores,  
 9 quae somno Nymphas totiens viduavit agrestes,  
 10 induxitque novas muscosis fontibus umbras,  
 11 nunc obducta situ lateat, tenebrisque profundis  
 12 abdita, ludibrio pereat ventisque, ferisque :  
 13 atqui Dircaeo fuit haec carissima vati,  
 14 cum caneret silvas, Actaeoque ex Aracyntho  
 15 duceret auritos lapides, atque adderet urbi  
 16 saxa modis inter sese coeuntia miris.  
 17 Ipse etiam hac tanto Venerem devinxit amore  
 18 Assyrius puer, oblito dum luderet arcu  
 19 inter oves : ut nulla illos divulgaret unquam  
 20 vis fati, non ipsa aevi longinqua vetustas  
 21 mutarit : niveos sed quamvis saucius artus  
 22 occidat aeterno devinctus lumina somno,  
 23 non tamen ille tuis procul, o Cytherea, papillis  
 24 secubat, aut absens vanos deplorat amores :  
 25 agrestis tantum potuerunt sibila cannae.  
 26 Sed nunc ut versi mores, ut nulla priorum  
 27 simplicitas remanet, sordent ut munera vestra  
 28 Pierides, nec priscus honor numerique, jocisque.  
 29 Pro numeris crevere doli, pro carmine lites,  
 30 jurgia pro calamis et amor sceleratus habendi.  
 31 Per terras hinc rara deum vestigia pulvis  
 32 flavus habet, nostros hi nempe invisere coetus  
 33 turpe putant, spretos renuuntque insistere saltus.  
 34 Parcite apes pingui procedere longius alveo,  
 35 nequicquam in tenera rorem depascitis herba,  
 36 immunes nam vestra sedent ad pabula fuci.  
 37 Vos tamen o faciles, toto vos pectore Nymphae  
 38 accipio, et tristi procul ambitione repulsa  
 39 munera vestra sequor, contentus vivere parvo,  
 40 et Regum mensas dapibus postponere inemptis.  
 41 Nec mihi Pyramidum placeat tam cultus, et altae  
 42 urbis honos, caelo quam pulchra Semiramis aequat,  
 43 quam spissae nemorum ramis frondentibus umbrae,  
 44 laetaque et irriguis manantia fontibus antra.  
 45 Vobiscum modo sim, Reges sub paupere tecto  
 46 despiciam, et cunctis mihi ditior esse videbor.  
 47 Felix quem placido tandem pia numina vultu  
 48 aspicitis, silvasque inter saltusque salubres,  
 49 garrula qua molli decurrit gramine lympha,  
 50 excipitis fessum, et dulci recreatis in umbra.  
 51 Illum non sanis evertent sensibus herbae  
 52 quaesitae ad lunam, dirae non murmura sagae,  
 53 horrida nec saevae mutabunt pocula Circes.  
 54 An vero haec, Alfonse ingens, si saecla priorum  
 55 degenerant oblita decus, nec carmina curant,  
 56 Musarum quicquam nobis sit numine majus ?  
 57 Obliquis mundum sua per vestigia currens  
 58 signorum effetis defecit viribus ordo,  
 59 nec mutata suos requierunt sidera cursus.  
 60 Infensas acies rursus decernere ferro  
 61 accendet Mavors, et erunt etiam altera bella,  
 62 et setis iterum galeae spargentur equinis,  
 63 ferratoque ensi cedet jam vomeris usus,

64 crinibus effusis Phrygii prope flumina Xanti  
 65 errabunt trepidae natorum funere matres,  
 66 et junci bijuges rapiant per gramina currus.

## TRIMETRI OMNES

M24 v.1 Postquam Deorum permissu urbem pristinae  
 2 tranquillitati restitutam cernitis,  
 3 et nos otio tandem illorum ductu frui ;  
 4 nec non sermonis quae jam exciderat, dignitas  
 5 penitus jamdudum instaurata est, per Jovem  
 6 videri indignum potuisset, comoediam,  
 7 qua sic affectos majores nostros aiunt,  
 8 aequae ut nulli studuerint quondam illi rei,  
 9 ad vos tamen longo postliminio gressum adhuc  
 10 non retulisse, et vestros non rediisse ad lares.  
 11 Quapropter Dis omnibus auspiciis, haec quoque  
 12 eodem incedens cultu quo suevit prius,  
 13 vos tandem invisit, spectatores optumi,  
 14 soccos, pallam, nec non subligar agnoscite ;  
 15 Pudoris ne forte illam oblitam pristini  
 16 putetis. Congressu quod si primo parum  
 17 probabitur iudicio doctarum aurium,  
 18 reformidat quas semper non injuria ;  
 19 illi ut vos ignoscatis, aequum censeo, nunc  
 20 nam dudum terra infeliciter errat procul,  
 21 item quod multis usu ve..... ..intelligo ;  
 22 Latinae elapsus v..... ..dit.  
 22 Ne tamen ipsam flocci facere quisquam audeat,  
 24 Terentianam Eunuchum huc prudens attulit,  
 25 qua freta vestram sibi mox benevolentiam  
 26 restitutum iri arbitratur, tantum et fore  
 27 ut per vos animorum sumat, pro certo haec  
 28 ut communi qua nunc omnes lingua utimur,  
 29 suo demum uti posthac sibi jure liceat,  
 30 interea spectatores animum advertite.  
 31 Tum meretrix si qua in proscenio sessitat,  
 32 procaces, edico, oculos cohibeat, statim  
 33 ne vos ab capiundo argumento hoc avocet ;  
 34 nam qui principio argumentum prudens tenet,  
 35 is sane totam fabulam, ut vos nostis, tenet.  
 36 Longam ego spectatores permensus viam  
 37 ad vos tandem Nautae ornatu, non prologi  
 38 advenio, pedibus nequaquam fretus meis,  
 39 nec his, quis unusquisque vestrum innititur,  
 40 sed quibus in hunc portum saepius commeant  
 41 suas ut vendant cives, mercimonias.  
 42 Ac ne gestamen hoc admiretur quispiam,  
 43 quo tempus utrumque involutus prodeo,  
 44 navigatione is me non semper prospera  
 45 usum intelligat, factoque norit maris  
 46 impetu, ut misero de vento statim caput  
 47 condoluerit, qui dolor omnis vehemens licet  
 48 vestro congressu sic nunc lenitur tamen,  
 49 sedulitatis ut pigeat minus me meae.  
 50 Vos rursus adventus ne mei taedeat  
 51 faxo, omnibusque, ut potero, curabo modis,  
 52 ut salvum me advenisse gratulemini.  
 53 Sed o per deos oro, vobis Juppiter

54 si eligendi potestatem concesserit,  
 55 ut quicquid quis dixerit, id paratum fiet,  
 56 quae nam tandem vestram esse .... ..io ?  
 57 Statis ; at etenim tacentibus vobis mihi  
 58 omnem rem ordine jam nunc ariolari libet,  
 59 vos nempe quibus haec largo sinu difluit  
 60 lacerna, et nitidis unguentis humet caput,  
 61 reginas in concubinatum, credo, dari  
 62 postulabitis, aut pueros forte ingenuos.  
 63 Ad rem vero si fuerit quis paulo avidior,  
 64 auri montes quos condat, continuo petet,  
 65 formam alius, vires alius, vel prudentiam,  
 66 senectam nemo, aut morbos, famemve expetet,  
 67 aberret prorsus cunctis ni ille sensibus ;  
 68 verum longe majora, et quae in vestram sient  
 69 Rem magis apporto, spectatores optumi,  
 70 devictam auspiciis scilicet jam Caesaris  
 71 Africam, et rursus maria infecta sanguine  
 72 Punico, et Neptuni late sparsum gregem,  
 73 oras aequoris se se abdidisse in ultimas,  
 74 hoc animis aequis si ut par est perpenditis,  
 75 et quam erga Italiam se se illa tellus habeat,  
 76 quamque nunc vobis pugnandum esset cominus,  
 77 quod ignorare ... ..em arbitror,  
 78 profectos hinc vobis constitutas opes,  
 79 hinc partam tranquillitatem, hinc otio locum  
 80 factum, et deliciis, dubio cernetis procul.  
 81 Ergo illum curru mox sublimem candido  
 82 cernetis sacra laetum incedentem via,  
 83 onustosque ipsos Reges catenis trahi,  
 84 quorum dein spoliis ormentur sacra.  
 85 Interea omnes vos ob tam laeta nuntia,  
 86 et magnum imperio huic vestro decus additum,  
 87 ad ludos convenire frequentes par est.  
 88 Et quam Di omnes approbarunt victoriam  
 89 laetitiis, vultu, plausu atque animo prosequi,  
 90 Deamque ut sit perpetuo Caesaris comes  
 91 noctes diesque votis precari omnibus.  
 92 Sed eccum foras exit, qui ornatu scenico  
 93 pulchram jam vobis aliquam afferat fabulam,  
 94 silentium nam facere omnes sibi imperat.  
 95 Ego multa quae dicenda mihi supererant,  
 96 peracta memor mox fabella, prosequar.

## TYBRIS

C\_25 v.1      Pone metum, mea Roma graves jam pone querelas,  
           2      caerulus en adsum Tibris, non gurgite saevo  
           3      assurgens campis, aut cinctam fluctibus Urbem  
           4      invadens, tumidos amnes glomerantibus austris,  
           5      candida connubii portans sed vincula sancti,  
           6      quo Romana iterum caelo se gloria tollat,  
           7      Caesaridumque domus priscos instauret honores.  
           8      Pone metum mea Roma, graves jam pone querelas.  
           9      Alma Venus, quae cara tui spes sanguinis una  
 10      restat adhuc, florentem annis ne despice Juliam.  
 11      Et Phrygio qualis comsit se laeta marito  
 12      Argivos solvens Helene de litore puppim,  
 13      talis pulchra suo jungat se Julia Julo.  
 14      Pone metum, mea Roma, graves jam pone querelas.